1

CONCURSO PÚBLICO 001/2020
EDITAL DE RESULTADO PEDIDO ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO Nº 003/2020

A PREFEITURA DE LUIZIANA, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados o Edital de Resultado Pedido de Isenção do
Concurso nº 001/2020.

Art. 1º Consta no Anexo I deste Edital o Resultado do Pedido de Isenção através do Decreto Federal nº 6.593/2008 -
CadÚnico.

Art. 2º Consta no Anexo II deste Edital o Resultado do Pedido de Isenção através da Lei Estadual nº 19.196/2017 - Justiça

Eleitoral.

Art. 4º Consta no Anexo III deste Edital o Resultado do Pedido de Isenção através da Lei Estadual nº 19.196 de 2017 –

Medula Óssea.

Art. 5º Para os candidatos que tiveram seu pedido DEFERIDO as inscrições serão homologadas automaticamente e

deverão aguardar as demais publicações, conforme previsão do cronograma constante no Edital de Abertura.

Art. 6º Haverá prazo recursal no período de 16 a 18 de março de 2020 para os candidatos que tiveram pedidos

INDEFERIDOS e/ou os nomes não constam nos anexos.

Art. 7º Para protocolar o recurso, os candidatos deverão acessar o site www.institutounifil.com.br, página específica do

Concurso Público 001/2020 da Prefeitura Municipal de Luiziana, link Área Restrita do Candidato, e digitar seu argumento e/ou
justificativa. Após o envio, deverá anexar o comprovante necessário para análise. O arquivo deve ser único e em formato PDF.

Art. 8º As respostas aos recursos serão publicadas na mesma data da Lista de Homologação das Isenções, no dia 23 de

março de 2020.

Art. 9º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Luiziana, 13 de março de 2020.

MAURO ALBERTO SLONGO
PREFEITO MUNICIPAL

2

ANEXO I – CADÚNICO

CARGO CANDIDATO INSCRIÇÃO IDENTIDADE RESULTADO MOTIVO

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
- UBS URBANO - TARDE

ANDREIA APARECIDA
LOPES

00890078672 105547986 INDEFERIDO

Não protocolou
declaração item 4.7
do Edital de
Abertura

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
- UBS URBANO - TARDE

DAIANA MOREIRA DOS
SANTOS

00890078523 94874939 INDEFERIDO

Não protocolou
declaração item 4.7
do Edital de
Abertura

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
- UBS URBANO - TARDE

DAIANE APARECIDA DA
COCEIÇÃO

00890078759 105130376 DEFERIDO

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
- UBS URBANO - TARDE

DAIANE CRISTINA
CORREIA SANTOS

00890078431 105130384 DEFERIDO

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
- UBS URBANO - TARDE

FRANCIELLEN REGINA
SZYDLOWSKI DE SOUZA

00890078662 130110100 DEFERIDO

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
- UBS URBANO - TARDE

JESIEL DA SILVA
SANTOS

00890078429 105130384 DEFERIDO

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
- UBS URBANO - TARDE

MONICA TEIXEIRA DA
SILVA

00890078162 130986757 DEFERIDO

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
- UBS URBANO - TARDE

RAINA SOUZA DE
ARAGÃO

00890078654 128670661 DEFERIDO

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
- UBS URBANO - TARDE

TALITA DE SOUZA
COSTA

00890078589 572180718 INDEFERIDO

Não protocolou
declaração item 4.7
do Edital de
Abertura

AGENTE DE VIGILÂNCIA E
EPIDEMIOLOGIA - MANHÃ

FRANCIELLEN REGINA
SZYDLOWSKI DE SOUZA

00890078671 130110100 DEFERIDO

AJUDANTE GERAL - MANHÃ
ADENILSON RIBEIRO
DA SILVA JUNIOR

00890078179 125225519 INDEFERIDO

Não protocolou
declaração item 4.7
do Edital de
Abertura

AJUDANTE GERAL - MANHÃ
ANDREIA APARECIDA
LOPES

00890078473 105547986 INDEFERIDO

Não protocolou
declaração item 4.7
do Edital de
Abertura

AJUDANTE GERAL - MANHÃ
APARECIDA MENDES
DOS SANTOS

00890078527 85728180 DEFERIDO

AJUDANTE GERAL - MANHÃ
CRISLAINE MAYER
CARDOSO

00890078148 100957256 INDEFERIDO

Não protocolou
declaração item 4.7
do Edital de
Abertura

3

AJUDANTE GERAL - MANHÃ
CRISTIANE DE FÁTIMA
MARQUES

00890078434 95847170 DEFERIDO

AJUDANTE GERAL - MANHÃ
ELIETE DE FATIMA
GONÇALVES

00890078242 5590259 DEFERIDO

AJUDANTE GERAL - MANHÃ
ERICA BANHOS DE
ALMEIDA

00890078263 49032566 DEFERIDO

AJUDANTE GERAL - MANHÃ
FERNANDA FERREIRA
DA SILVA

00890078638 142111012 DEFERIDO

AJUDANTE GERAL - MANHÃ
GRACI SELESTRINA DOS
SANTOS

00890078676 90526146 DEFERIDO

AJUDANTE GERAL - MANHÃ
HAROLDO ANTONIO
DOS SANTOS

00890078765 46419138 INDEFERIDO
Número do NIS
incorreto

AJUDANTE GERAL - MANHÃ
INES CORDEIRO LOPES
FERREIRA

00890078706 97499586 INDEFERIDO

Não protocolou
declaração item 4.7
do Edital de
Abertura

AJUDANTE GERAL - MANHÃ
JOSE APARECIDO DA
SILVA

00890078718 71357414 INDEFERIDO
Número do NIS
incorreto

AJUDANTE GERAL - MANHÃ
JULIANA RIBEIRO
MAXIMINO MOREIRA

00890078727 633661119 INDEFERIDO

Não protocolou
declaração item 4.7
do Edital de
Abertura

AJUDANTE GERAL - MANHÃ
LUCIANA COSTA KLIPE
PEREIRA

00890078753 99666226 DEFERIDO

AJUDANTE GERAL - MANHÃ
MAIARA CORREIA
BOTTA

00890078634 111189684 INDEFERIDO

Não protocolou
declaração item 4.7
do Edital de
Abertura

AJUDANTE GERAL - MANHÃ
MARCELO JOSE
MENDONÇA

00890078383 12489077 INDEFERIDO

Não protocolou
declaração item 4.7
do Edital de
Abertura

AJUDANTE GERAL - MANHÃ
MARINALVA ALVES
DELGADO

00890078717 84697796 DEFERIDO

AJUDANTE GERAL - MANHÃ
NERCI APARECIDO
GARCIA

00890078710 79278807 DEFERIDO

AJUDANTE GERAL - MANHÃ
RENATA DE BRITO
GONÇALVES

00890078664 109895830 INDEFERIDO

Não protocolou
declaração item 4.7
do Edital de
Abertura

AJUDANTE GERAL - MANHÃ
ROSANA APARECIDA
SANTOS

00890078762 73786282 DEFERIDO

AJUDANTE GERAL - MANHÃ
ROSILENE APARECIDA
DE CARVALHO

00890078549 108148896 DEFERIDO

4

AJUDANTE GERAL - MANHÃ
ROSIMAR ALVES
CHEREPE

00890078496 96660480 DEFERIDO

AJUDANTE GERAL - MANHÃ
VALDIRENE DE
OLIVEIRA

00890078366 91658372 INDEFERIDO

Não protocolou
declaração item 4.7
do Edital de
Abertura

ASSISTENTE SOCIAL - MANHÃ
GENI GESSICA DE
ALMEIDA

00890078639 110649819 INDEFERIDO

Não protocolou
declaração item 4.7
do Edital de
Abertura

ASSISTENTE SOCIAL - MANHÃ
IRASUELY VIEIRA DE
OLIVEIRA

00890078668 85402617 DEFERIDO

ASSISTENTE SOCIAL - MANHÃ
JOSIANE LEAL DE
SOUZA

00890078135 106260826 INDEFERIDO

Não protocolou
declaração item 4.7
do Edital de
Abertura

ASSISTENTE SOCIAL - MANHÃ
SOLANGE APARECIDA
PEREIRA WOLFF

00890078353 39244268 INDEFERIDO

Não protocolou
declaração item 4.7
do Edital de
Abertura

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - TARDE

ANDRESSA CORDEIRO
DOS SANTOS

00890078602 110667736 INDEFERIDO

Não protocolou
declaração item 4.7
do Edital de
Abertura

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - TARDE

CLAUDINEIA DOS
SANTOS DA CRUZ

00890078418 125586600 DEFERIDO

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - TARDE

ELAINE DE FATIMA DE
LIMA DE SOUZA JESUS

00890078512 110527802 INDEFERIDO

Não protocolou
declaração item 4.7
do Edital de
Abertura

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - TARDE

ELIETE DA SILVA 00890078598 140850012 INDEFERIDO

Não protocolou
declaração item 4.7
do Edital de
Abertura

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - TARDE

LUANA ROSA DE
MACEDO

00890078707 106714541 INDEFERIDO

Não protocolou
declaração item 4.7
do Edital de
Abertura

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - TARDE

MÔNICA BATISTA
BAGUETE

00890078286 95472958 DEFERIDO

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - TARDE

NAYARA SOUZA DOS
SANTOS

00890078643 103880270 INDEFERIDO

Não protocolou
declaração item 4.7
do Edital de
Abertura

5

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - TARDE

PRISCILA PEREIRA
ROEDER GOMES

00890078743 90356208 INDEFERIDO

Não protocolou
declaração item 4.7
do Edital de
Abertura

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - TARDE

TATILA DE LIMA
VARGAS

00890078303 123828070 DEFERIDO

CONTADOR - TARDE
ANDERSON VINICIUS
FERREIRA DE MIRANDA

00890078406 486586261 INDEFERIDO

Não protocolou
declaração item 4.7
do Edital de
Abertura

CONTADOR - TARDE
GREICIELEN DA SILVA
COSTA

00890078745 108711914 INDEFERIDO

Não protocolou
declaração item 4.7
do Edital de
Abertura

CONTADOR - TARDE
JARDEL ALEXANDRE
LISBOA

00890078374 147941196 DEFERIDO

COVEIRO - TARDE
ELISON DE SOUZA
SANTOS

00890078752 141025279 DEFERIDO

COZINHEIRA - TARDE
ALESSANDRA DA CRUZ
PROENCIO

00890078757 108162040 DEFERIDO

COZINHEIRA - TARDE
ANA PRISCILA
SCHAINHUK

00890078581 136238949 INDEFERIDO

Não protocolou
declaração item 4.7
do Edital de
Abertura

COZINHEIRA - TARDE
CRISTIANE DE FÁTIMA
MARQUES

00890078437 95847170 DEFERIDO

COZINHEIRA - TARDE FRANCISCA RODRIGUES 00890078392 53723586 INDEFERIDO

Não protocolou
declaração item 4.7
do Edital de
Abertura

COZINHEIRA - TARDE
GESSICA CAROLINE DE
SOUZA GUERRA

00890078766 108161965 DEFERIDO

COZINHEIRA - TARDE
GRACI SELESTRINA DOS
SANTOS

00890078677 90526146 DEFERIDO

COZINHEIRA - TARDE
JULIANA RIBEIRO
MAXIMINO MOREIRA

00890078729 633661119 DEFERIDO

COZINHEIRA - TARDE
MAIARA CORREIA
BOTTA

00890078636 111189684 INDEFERIDO

Não protocolou
declaração item 4.7
do Edital de
Abertura

COZINHEIRA - TARDE
RENATA DE BRITO
GONÇALVES

00890078667 109895830 INDEFERIDO

Não protocolou
declaração item 4.7
do Edital de
Abertura

6

ENFERMEIRO - MANHÃ
LUCAS DE SOUZA
CAMARGO SANTOS

00890078675 103044286 DEFERIDO

ENFERMEIRO - MANHÃ
MARTIMIANA DE
SOUZA SUTIL

00890078147 108162511 INDEFERIDO

Não protocolou
declaração item 4.7
do Edital de
Abertura

INSPETOR DE ALUNOS - MANHÃ ALAIR PEREIRA 00890078367 46860268 INDEFERIDO

Não protocolou
declaração item 4.7
do Edital de
Abertura

INSPETOR DE ALUNOS - MANHÃ
DAIANA MOREIRA DOS
SANTOS

00890078524 94874939 INDEFERIDO

Não protocolou
declaração item 4.7
do Edital de
Abertura

INSPETOR DE ALUNOS - MANHÃ
DANIELA DE SOUZA
OLIVEIRA

00890078397 96455380 INDEFERIDO

Não protocolou
declaração item 4.7
do Edital de
Abertura

INSPETOR DE ALUNOS - MANHÃ
MARIA APARECIDA
MARGARIDA

00890078234 73251664 INDEFERIDO

Não protocolou
declaração item 4.7
do Edital de
Abertura

INSPETOR DE ALUNOS - MANHÃ
MARIA APARECIDA
MARGARIDA

00890078249 73251664 INDEFERIDO

Não protocolou
declaração item 4.7
do Edital de
Abertura

INSPETOR DE ALUNOS - MANHÃ
RAINA SOUZA DE
ARAGAO

00890078185 128670661 DEFERIDO

MÉDICO VETERINÁRIO - TARDE
VICTOR HUGO CORTEZ
DIAS

00890078778 123380037 INDEFERIDO

Não protocolou
declaração item 4.7
do Edital de
Abertura

MOTORISTA III (CNH D) - TARDE
ALESSANDRO DA LUZ
FREITAS

00890078310 104584276 INDEFERIDO

Não protocolou
declaração item 4.7
do Edital de
Abertura

MOTORISTA III (CNH D) - TARDE DANIEL DA SILVA  00890078616 107910069 INDEFERIDO

Não protocolou
declaração item 4.7
do Edital de
Abertura

MOTORISTA III (CNH D) - TARDE
MARCELO JOSE
MENDONÇA

00890078381 12489077 INDEFERIDO

Não protocolou
declaração item 4.7
do Edital de
Abertura

7

MOTORISTA III (CNH D) - TARDE
RAFAEL DE OLIVEIRA E
SILVA

00890078670 106965579 INDEFERIDO

Não protocolou
declaração item 4.7
do Edital de
Abertura

PROFESSOR V - MANHÃ
ANA CLÁUDIA HRECIUK
RIBEIRO

00890078338 97615284 INDEFERIDO

Não protocolou
declaração item 4.7
do Edital de
Abertura

PROFESSOR V - MANHÃ
ANDRESSA CORDEIRO
DOS SANTOS

00890078603 110667736 INDEFERIDO

Não protocolou
declaração item 4.7
do Edital de
Abertura

PROFESSOR V - MANHÃ
ELAINE DE FATIAM DE
LIMA DE SOUZA JESUS

00890078511 110527802 INDEFERIDO

Não protocolou
declaração item 4.7
do Edital de
Abertura

PROFESSOR V - MANHÃ ELIETE DA SILVA 00890078656 140850012 INDEFERIDO

Não protocolou
declaração item 4.7
do Edital de
Abertura

PROFESSOR V - MANHÃ
FRANCILENE DO
ESPIRITO SANTO
RODRIGUES

00890078715 104549985 DEFERIDO

PROFESSOR V - MANHÃ
GISLENE ARAÚJO
FAGUNDES SALU

00890078525 1069297 INDEFERIDO

Não protocolou
declaração item 4.7
do Edital de
Abertura

PROFESSOR V - MANHÃ
JULIANE NATALINA
BALDI DE LIMA

00890078361 85691376 INDEFERIDO

Não protocolou
declaração item 4.7
do Edital de
Abertura

PROFESSOR V - MANHÃ
KÉDIMA VERIDIANA DO
COUTO

00890078355 123657985 DEFERIDO

PROFESSOR V - MANHÃ KEILA DE OLIVEIRA 00890078254 88762169 INDEFERIDO

Não protocolou
declaração item 4.7
do Edital de
Abertura

PROFESSOR V - MANHÃ
KEZIA DANIELA SILVA
FREITAS

00890078468 146844553 INDEFERIDO

Não protocolou
declaração item 4.7
do Edital de
Abertura

PROFESSOR V - MANHÃ KLEIBIA OLIVEIRA 00890078513 96644639 INDEFERIDO

Não protocolou
declaração item 4.7
do Edital de
Abertura

8

PROFESSOR V - MANHÃ
MÔNICA BATISTA
BAGUETE

00890078285 95472958 DEFERIDO

PROFESSOR V - MANHÃ
NAYARA SOUZA DOS
SANTOS

00890078648 103880270 INDEFERIDO

Não protocolou
declaração item 4.7
do Edital de
Abertura

PROFESSOR V - MANHÃ
PRISCILA PEREIRA
ROEDER GOMES

00890078741 90356208 INDEFERIDO

Não protocolou
declaração item 4.7
do Edital de
Abertura

PROFESSOR V - MANHÃ
ROSANGELA
RODRIGUES

00890078633 73167736 INDEFERIDO

Não protocolou
declaração item 4.7
do Edital de
Abertura

PROFESSOR V - MANHÃ
SIRLEI CARVALHO
VERNEK

00890078650 71037932 DEFERIDO

PROFESSOR V - MANHÃ
TATILA DE LIMA
VARGAS

00890078293 123828070 DEFERIDO

PSICÓLOGO - TARDE
ALINE CESARE
FERREIRA

00890078438 102945824 INDEFERIDO

Não protocolou
declaração item 4.7
do Edital de
Abertura

PSICÓLOGO - TARDE
APARECIDA DE FATIMA
DE BARROS ALVES

00890078168 103287600 INDEFERIDO

Não protocolou
declaração item 4.7
do Edital de
Abertura

PSICÓLOGO - TARDE
MARCIA HENRIQUE
MEDEIROS

00890078573 88506960 INDEFERIDO

Não protocolou
declaração item 4.7
do Edital de
Abertura

TÉCNICO EM ENFERMAGEM - PSF
- TARDE

THAÍS ALONSO MATIAS
OLIVEIRA

00890078161 130751750 INDEFERIDO

Não protocolou
declaração item 4.7
do Edital de
Abertura

9

ANEXO II – JUSTIÇA ELEITORAL

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE RESULTADO MOTIVO

AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE - UBS URBANO - TARDE

EDILAINE RODRIGUES
PEDRO

00890078772 81252270 DEFERIDO

AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE - UBS URBANO - TARDE

MARCELO GONÇALVES 00890078245 109220469 DEFERIDO

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO INFANTIL -
TARDE

ELIANE MARTINS DOS
SANTOS

00890078423 98275282 DEFERIDO

CONTADOR - TARDE
MARIA ALLINY DILVANE
SANTOS

00890078402 98187243 DEFERIDO

ENFERMEIRO - MANHÃ BRENDA FIN SILVA 00890078673 99943297 DEFERIDO

FISIOTERAPEUTA - TARDE
JERUSA DE JESUS
ORIGUELA

00890078773 104716989 DEFERIDO

INSPETOR DE ALUNOS - MANHÃ
EDILAINE RODRIGUES
PEDRO

00890078699 81252270 DEFERIDO

INSPETOR DE ALUNOS - MANHÃ KARINE FONTANA COSTIN 00890078174 101378179 DEFERIDO

PROFESSOR V - MANHÃ
FERNANDA FONSECA DA
COSTA

00890078272 133727647 INDEFERIDO
Declaração
apresentada não é de
trabalho eleitoral

PROFESSOR V - MANHÃ
GISLENE ARAÚJO
FAGUNDES SALU

00890078525 106929-7 INDEFERIDO
Declaração de um
período de trabalho

PROFESSOR V - MANHÃ
THAILA APARECIDA
GOMES

00890078375 102776810 DEFERIDO

PSICÓLOGO - TARDE
JOICE MARCONDES
CORREA

00890078178 107909095 DEFERIDO

PSICÓLOGO - TARDE
LUANA DE CAMARGO
HARMATIUK

00890078258 104511112 DEFERIDO

PSICÓLOGO - TARDE
NATALIA PRADO
MARINHO

00890078455 123380690 DEFERIDO

10

ANEXO II – MEDULA ÓSSEA

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE RESULTADO MOTIVO

AJUDANTE GERAL - MANHÃ EDINÉIA DOS SANTOS 00890078902 95847099 DEFERIDO

ASSISTENTE SOCIAL -
MANHÃ

MAIKON MARTINS
MARINS

00890078703 92048209 INDEFERIDO
Comprovante de doação
de sangue não Medula

CONTADOR - TARDE
GREICIELEN DA SILVA
COSTA

00890078745 108711914 INDEFERIDO
Documento anexado em
nome de outra pessoa

MÉDICO VETERINÁRIO -
TARDE

JEOVANE MARCONDES
CORREIA

00890078464 107909052 INDEFERIDO
Não realizou nenhuma
doação